
Segunda-feira, 04 DE MAIO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32877

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
016/2015/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de refeições prontas (tipo 
quentinha), destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias deste Município de Castanhal, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 14/05/2015, às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2015/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para serviço de 
manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças 
e materiais para atender o sistema semafórico do Município 
de Castanhal/Pará, para atendimento por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 15/05/2015, às 09:00hs. Os 
certames serão realizados no Prédio da Prefeitura Municipal - 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232 - Castanhal-Pa.  Editais: Poderão ser obtidos 
no endereço acima. 

Paulo Sérgio R. Titan
 Prefeito

Protocolo 823508

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº 071/2014 CPL/PMC

O Prefeito do Município de Colares, no uso de suas atribuições, 
vem retifi car o Contrato adiministrativo nº 071/2014 CPL/PMC. 
Onde se Lê CLAUSULA TERCEIRA-DO VALOR R$ 86.742,92, Leia-
se CLAUSULA TERCEIRA-DO VALOR R$ 96.742,92.

Diego de Carvalho Palheta 
Prefeito Municipal

Protocolo 823405
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 23042015/01.  TIPO: 
Menor Preço -  OBJETO: Aquisição de material de expediente 
para uso do Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde 
de Curionópolis - Pará -  DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
15 de maio de 2015. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a  Av. 
Minas Gerais, nº 190 - Centro - de segunda a sexta - feira de 
08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer pen drive - 
Curionópolis, 29 de abril de 2015.

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira.

Protocolo 822738
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2015/SEMS

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 

003-2015/SEMS, Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de 01 (um) veículo tipo camionete, e uma moto 
tipo 150 ES, 0 Km, conforme especifi cações do Edital, para 
atender as necessidades da Vigilância Sanitária do município 
de Goianésia do Pará/PA, para o lote 01 a empresa: ZUCATELLI 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ n.º 01.241.313/0001-02 (Cento 
e onze mil e quinhentos reais), lote 02-Deserto. Goianesia do 
Pará, 30 de Abril de 2015. 

Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeira

Protocolo 823400

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RETIFICAÇÃO. NO RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2015, circulado no D.O.E/PA em 10/04/2015 pag. 84, ONDE 
SE LÊ consagrou-se vencedora a empresa COOPAG venceu 
13 itens no valor Total de R$ 524.352,40 (quinhentos e vinte 
e quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta 
centavos), LEIA-SE: COOPAG venceu 17 itens no valor Total 
de R$ 523.430,00 (quinhentos e vinte e três mil, quatrocentos 
e trinta reais) e ONDE SE LÊ: Antonio Diamantino Nogueira - 
pregoeiro, LEIA-SE: Moisés Pastana Gonçalves - Presidente da 
CPL. O restante continua sem alterações.

Protocolo 823513

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA-PA avisa aos 
interessados a abertura Pregão Presencial SRP 001/2015 
Contratação de Pessoa jurídica para fornecimento de 
combustível, Óleos Lubrifi cantes e Aditivos em atendimento as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de 
Educação, Saúde e Assistência Social do Município de Irituia/
PA. Abertura: 19/05/15 às 09h. Chamada Pública 001/2015 
Contratação de cooperativa especializada na aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Irituia/PA. Abertura: 20/05/15 às 08h. Pregão 
Presencial SRP 002/2015 Registro de preços que objetiva a 
Contratação de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer Merenda 
Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação no Município de Irituia/PA.Abertura: 25/05/15 
às 14h. Pregão Presencial SRP 003/2015 Contratação de 
empresa especializada na Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Educação, 
Saúde e Assistência Social do Município de Irituia/PA. 
Abertura: 26/05/15 às 09h. Pregão Presencial SRP 004/2015 
Contratação de empresa especializada na aquisição de material 
elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos de Educação, Saúde e Assistência 
Social do Município de Irituia/PA. Abertura: 27/05/15 às 08h. 
Pregão Presencial SRP 005/2015 Contratação de empresa 
especializada na aquisição de serviços funerários para 
atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal 
de Assistência Social do Município de Irituia/PA Abertura: 
01/06/15 às 14h. Pregão Presencial SRP 006/2015 Contratação 
de empresa especializada em serviços de Iluminação Pública 
em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos de Educação, Saúde e Assistência 
Social do Município de Irituia/PA. Abertura: 02/06/15 às 09h.
Pregão Presencial 007/2015 SRP Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de  Material Permanente em 
atendimento a Prefeitura Municipal de Irituia/PA. Abertura 
03/06/2015 às 08h.O Edital completo estará disponível para 
aquisição na Sala da Comissão Permanente de Licitação no 
endereço, Avenida Julio Cordeiro nº 21 de segunda a sexta das 
8h às 13h. Maiores informações pelo telefone (91) 34431216. 
Jose de Anchieta Lima de Oliveira Prefeito

Protocolo 822820

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇAÕ. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2015240401. Objeto: aquisição de pneus e câmara de ar 
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas 
secretarias, que  ocorrerá no dia 14/05/2015 às 09h00min. Inf. 
(93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015240402. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de encomenda por meio 
fl uvial para atender as necessidades da secretaria municipal de 
saúde, que ocorrerá no dia 15/05/2015 às 14h00min. Inf. (93) 
99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com. A Comissão

Protocolo 823516

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
RETIFICAÇÃO. No aviso de Chamada Pública circulado neste 
jornal em 30/04/2015, proceda-se a seguinte alteração: ONDE 
SE LÊ Chamada Pública nº 15.001/2015-PMLA, Leia-Se Chamada 
Pública nº 156.001/2015-PMLA. 

Amilcar Castro dos Santos 
 Presidente da Cpl.

Protocolo 823519

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2015. Origem: Pregão 
Eletrônico SRP nº 02/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório nº 
131/2015 CPL-FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá CNPJ nº 18.487.187/0001-07. Contratado: Afonso M. 
Barros - ME - CNPJ 02.840.033/0001-75. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Aquisição Parcelada de Refeições e Lanches. 
Valor total R$ 23.880,00 (Vinte e três mil reais e oitocentos e 
oitenta reais).Vigência 12 meses.Ass. 27/04/2015.

Protocolo 823529

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO 
001/2015-CPL-SDU. Processo Licitatório nº 026/2015/
CPL/SDU. Objeto: Registro de preço para aquisição de material 
de expediente, regida pelo edital do Pregão Presencial (SRP) 
nº 001/2015. Recurso: Erário próprio; Dot. Orçamentárias 
16.122.0002.2.130. Operacionalização da superintendência de 
desenvolvimento urbano. Empresa: V S Papelaria Ltda. EPP. R$ 
117.000,00.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 001/2015-CPL-SDU. 
Processo Licitatório nº 026/2015/CPL/SDU, Objeto: 
Registro de preço para aquisição de material de expediente, 
regida pelo edital do Pregão (SRP) nº 001/2015/CPL/SDU. 
Recurso: Erário próprio; Dot. Orçamentárias 16.122.0002.2.130. 
Operacionalização da superintendência de desenvolvimento 
urbano. Ata de Registro de Preço nº 001/2015 - CPL-SDU, V S 
Papelaria Ltda. EPP. R$ 117.000, 29/04/15, Vigência: a partir da 
assinatura até o período de 12 meses, Marabá (PA), 29/04/2015, 
Superintendente. Jamerson Barata Guimarães - Presidente da 
CPL - PORTARIA Nº 001/2015/GB/SDU.
* Esta publicação deixou de ser inserida na edição do dia 
30/04/2015 por problemas técnicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO 
003/2015-CPL-SDU. Processo Licitatório nº 028/2015/
CPL/SDU, Objeto: Registro de preço para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento 
de passagens aéreas nacionais e operacionalização de reservas, 


